Российская Федерация
Усть - Пристанский сельский Совет депутатов
Усть - Пристанского района Алтайского края

СЕДЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«12» мая 2023                 с. Усть-Чарышская Пристань                 № 14

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Усть-
Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края Усть-
Пристанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить уточненный план местного бюджета за 2022 год по

доходам в сумме 9145,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 9824,2 тыс. рублей, по
источникам финансирования дефицита местного бюджета в сумме 217,0 тыс.
рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по
доходам в сумме 9500,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 9824,3 тыс.рублей, с
превышением расходов над доходами в сумме 324,0 тыс. рублей и со
следующими показателями:

1.1. по доходам местного бюджета за 2022 г согласно приложениям 1,2 к
настоящему решению;

1.2 по распределению расходов местного бюджета за 2022 год согласно
приложениям 3,4 к настоящему решению;

1.3 по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2022
год согласно приложению 5 к настоящему решению;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Председатель Усть-Пристанского
сельского Совета депутатов                                                                Е. Г. Кудрявцева

«Об исполнении местного бюджета
поселения Усть-Пристанский
сельсовет за 2022 год»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Усть-Пристанского Совета

депутатов от 12.05.2023 г. № 14

Доходы местного бюджета

по классификации доходов  бюджетов
тыс. рублей

Код
бюджетной классификации

Наименование Уточнен
ный план

Кассовое
исполнение

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 4339,6 4698,4

000 1 01 00000 00 0000 000
Налоги на прибыль,
Доходы

793,0 852,9

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги  на совокупный доход 673,3 726,4

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2241,0 2399,9

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

264,0 339,3

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания  платных
услуг и компенсации затрат
государства

107,0 113,6

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

219,0 229,2

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

1,0 1,4

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 14,0 14,7

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4805,4 4801,9

 Всего доходов 9145,0 9500,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Усть-Пристанского Совета

депутатов от 12.05.2023 г. № 14

Доходы местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджетов

Коды бюджетной

классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,

элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации доходов

Сумма

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4698,4

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы *  852,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  852,9

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход* 726,4

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  726,4

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество *  2399,9

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  427,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1972,5

1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в

муниципальной собственности

339,3

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за землю 141,9

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов местного

самоуправления

197,4

1 13 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг(работ) и

компенсации

затрат государства

113,6

113 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества

113,6

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных

активов

229,2

114 02050 00 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в

собственности сельских поселений

217,8

114 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся

в государственной и муниципальной собственности

11,4

116 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов)

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до1 января 2020 г

1,5

117 05050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских

поселений

11,7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  4801,9

2 02 16001 00 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 346,4

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция  по первичному воинскому учету 315,5

2 02 25555 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на

реализацию программ формирования современной

городской среды

4000,0

2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

сельских поселений от бюджетов муниципальных

районов

140,0

Всего доходов  9500,3

Дефицит  -324,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Усть-Пристанского Совета

депутатов от 12.05.2023 г. № 14

Ведомственная структура расходов местного бюджета за 2022 год

                                                                                                                                     тыс.
рублей

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Уточненн
ый план

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000  2787,5 2787,5

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 0000000000  432,7 432,7

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

01 02 0100000000  432,7 432,7

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

01 02 0120000000  432,7 432,7

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  432,7 432,7
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 0120010120 100 432,7 432,7

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 0120010120 120 432,7 432,7

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

01 02 0120010120 121 324,3 324,3

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

01 02 0120010120 121 108,4 108,4

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04   1250,4 1250,4

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 0120010110 100 497,4 497,4

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 04 0120010110 120 497,4 497,4

Фонд оплаты труда государственных 01 04 0120010110 121 388,2 388,2

(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 0120010110 129 109,2 109,2

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 693,4 693,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 240 693,4 693,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 349,1 349,1

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 344,3 344,3
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 59,6 59,6

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04 0120010110 850 59,6 59,6

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

01 04 0120010110 851 33,8 33,8

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 25,4 25,4

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 0,4 0,4

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07   51,1 51,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 07 0130010240 240 51,1 51,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 0130010240 244 51,1 51,1

Резервные фонды 01 11   0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 0,00 0,00
Резервные средства 01 11 9910014100 870 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1053,3 1053,3

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

0113 0100000000 000 140,0 140,0

Софинансирование расходных
обязательств

0113 0150000000 000 140,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0113 0150070410 200 140,0 140,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0150070410 244 140,0 140,0

Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений по
государственной собственности

01 13 9110017380   3,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9110017380 200 3,9 3,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9110017380 240 3,9 3,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9110017380 244 3,9 3,9
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные

01 13 9850060510  5,0 5,0

трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 5,0 5,0
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 5,0 5,0

Иные расходы органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

01 13 9900000000  904,4 904,4

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9990014710 100 731,1 731,1

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 13 9990014710 120 731,1 731,1

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

01 13 9990014710 121 535,1 535,1

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

01 13 9990014710 129 196,0 196,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9990014710 200 46,1 46,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9990014710 240 46,1 46,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990014710 244 46,1 46,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 127,2 127,2

Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению
причиненного вреда

0113 9990014710 831 125,2 125,2

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 13 9990014710 850 2,0 2,0

Уплата иных платежей 01 13 9990014710 853 2,0 2,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03   315,5 315,5

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 0140051180 100 282,7 282,7

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

02 03 0140051180 120 282,7 282,7

органов

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

02 03 0140051180 121 217,1 217,1

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

02 03 0140051180 129 65,6 65,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 0140051180 200 32,8 32,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 0140051180 240 32,8 32,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 32,8 32,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00   6715,9 6715,9

Благоустройство 05 03   6715,9 6715,9
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 420F255550 200 4040,4 4040,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 420F255550 240 4040,4 4040,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 420F255550 244 4040,4 4 040,4
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9290018050 200 1054,5 1054,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9290018050 240 1054,5 1054,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018050 244 877,3 877,3
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9290018050 247 177,2 177,2

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 1621,0 1621,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 240 1621,0 1621,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 1621,0 1621,0

Пенсионное обеспечение 10 01    5,3

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 01 9040016270 300 5,3 5,3

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 01 9040016270 310 5,3 5,3

Иные пенсии, социальные доплаты к
пенсиям

10 01 9040016270 312 5,3 5,3

Итого    9824,2 9824,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Усть-Пристанского Совета

депутатов от 12.05.2023 г. № 14

Распределение расходов местного бюджета
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской

Федерации

Наименование Рз/Пр Уточненный

план
Кассовое
исполнение

1 2  3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2787,5 2787,5

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02 432,7 432,7

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 1250,4 1250,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 51,1 51,1
Резервные фонды 01 11 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1053,3 1053,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 315,5 315,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 315,5 315,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 6715,9 6715,9

Благоустройство 05 03 6715,9 6715,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5,3 5,3

Пенсионное обеспечение 10 01 5,3 5,3
ИТОГО  9824,2 9824,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Усть-Пристанского Совета

депутатов от 12.05.2023 г. № 14

Источники финансирования дефицита районного
бюджета по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов

тыс. рублей
Код

бюджетной классификации
 Наименование Уточненный

план

Кассовое

исполнение

1 2 3 4

000 01 02 00 00 10 0000 000 Кредиты кредитных

огранизаций в валюте

Российской Федерации

          0,0 0

000 01 03 00 00 10 0000 000 Кредиты от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

0,0 0

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств

на счетах по учету средств

бюджета

-217,0 -324,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Усть-Пристанского Совета

депутатов от 12.05.2023 г. № 14

ОТЧЕТ

об использовании резервного фонда

Администрации Усть-Пристанского сельсовета за 2022 год

Резервный фонд администрации Усть-Пристанского сельсовета на 12

месяцев 2022 года планировался 60,0 тыс. рублей. Расходов по данной статье не
было, так как не было потребности для расходования.